voie dût s'engager, le 28 octobre 1310, à ce qu'on n'y relevât pas une pierre sans l'autorisation du roi (1).

Certaines forteresses furent encore abattues, après enquête (2).

Des Lyonnais furent enfin emmenés comme otages à Mâcon et pendant quelque temps la province entière fut soumise à un régime militaire très-rigoureux.

Mais dès le 13 septembre 1310, le roi se relâchait de sa sévérité et faisait rendre à la liberté les otages ; en même temps qu'il ordonnait la réparation d'une partie des dommages que toute guerre occasionne (3).

(1) *Arch. nof.*, Trésor des Ch., J. 501, n° 7, et JJ. 42* , n° 125. — Universis présentes litteras inspecluris nos Amedeus, cornes Sabaudie, salutem. Cum dominus Beraudus de[^]Mercolio, miles, a. c. Ballivus Maliscensis forlaltium seu domum loci de Sancto Laurencio in Vienna de nostro feodo existentem ad manura domini nostri régis Francie cepissent, eo quod Dominus Johannes, dominus de sancto Laurencio, cum armis ex certo proposito regnum Francie ut dicitur aggressus fuit ae quemdam servienlem dicti domini nostri régis hostililer ut dicitur interfecit, quia dictus dominus noster rex dictum lortalitium vel domum demoliri et funditus ad perpetuam rei memoriam subverti per dictum dominum Beraudum et alias gentes suas mandavit, notum facimus quod nos promittimus pronobis et heredibus nostris, bona fide nostra et legali, quod, ubi dictum forlaltium vel domus sancti Laurencii predicta demolita et subversa fuerit, nullo tempore per nos vel subdilos nostros neque per dictum Johannem de sancto Laurencio vel suos reedificabitur, posse nostro, sine dicti domini nostri régis Francie vel successorum suorum auctoritale et mandato. In quorum omnium premissorum testimonium, sigillum noslrum presentibus duximus apponendum. Datum apud Buifcum in Bressia, die mercurii ante festum omnium sanctorum, anno domini M^o CCC^o decimo. (D'après le registre.)

(2) Dans un acte de juillet 1358, nous voyons le régent de France autoriser la reconstruction du château du Chasselay qui avait été « par jugement diruis et abatus » après la rébellion de Pierre de Savoie (*Arch. du Rhône*, Arm. Chain., vol. 52, n° 3).

(3) *Arch. de la ville de Lyon* AA¹ (Cartul. de Villeneuve), c. 36. — Phi-